
 

 

 

 

 

Motion ”Ledartröjan” – Svar  

Inledning 
Motionen Ledartröjan inkom till årsmötet för CCC april 2025. 

Årsmötet bestämde att 

1) Styrelsen får i uppdrag att jobba med frågan 
2) Styrelsen får i uppdrag att jobba med att ta fram ett HUR CCC Jönköpings län 

skulle kunna arbeta i frågan 

Motionen i sin helhet 

Övrig fråga/Motion till CCCs årsmöte 2025 

”Låt oss ta ledartröjan!  

Vi vet att vi måste göra mer, och vi vet att det måste göras. Men ändå går det för 
långsamt. Det saknas en tydlig, skarp riktning och konkreta åtgärder som verkligen gör 
skillnad. Det är mycket prat om att “gå från ord till handling”, men var är den skarpa 
handlingen?  

 Jönköpings län har legat i framkant för breda klimatfrågor länge, men inte längre. Vi har 
tappat den placeringen. Vi var till exempel först i landet med att starta en 
samverkansplattform, ett Klimatråd, för offentlig sektor och näringsliv, med syfte att 
accelerera klimatfrågan. Nu har många län ett sådant. Vi har dessutom en stark 
handlingskraft och ett driv i Gnosjöandan.   

Att vi har tappat den placeringen blev tydligt under Josefine Nellerups föreläsning vid 
CCCs halvdagskonferens 2025-02-19.   

Förslag 

Hur kan vi i CCC växla upp strategiskt och tydligt med mer konkreta handslag? Låt oss 
starta en diskussion och ett samtal om det, för att senast vid årsmötet 2026 ha ett 
konkret förslag att ta ställning till.” 

  



 

Styrelsens svar på motionen 
Styrelsen välkomnar diskussionen kring hur CCC kan få mest effekt, och mest resultat i 
arbetet med CCC Jönköpings län. 

Efter fördjupat samtal med motionären framgår att motionen har en lite ”bredare” 
ansats, och en bredare bakgrund, än vad som först kanske utläses. De första två 
styckena, som uttrycker viss frustration över att det går för långsamt ska förstås ur ett 
bredare samhällsperspektiv gällande klimat- och hållbarhetsfrågan. Det är inte specifikt 
CCCs arbete som avses. 

Styrelsen har haft flera träffar och workshops för att bena ut var CCC står idag, hur vi 
bäst kommer framåt, och vilka steg som är lämpliga att ta vidare. 

Dessa träffar föreslår följande vägar framåt för CCCs arbete de närmsta åren: 

1) Kunskapshöjande åtgärder och nätverkande är de centrala verktygen även 
framåt. Enkätundersökningar visar att halvdagsseminarier och studiebesök är 
mest efterfrågat. 

2) Steg uppåt i ”samhandlingstrappan” uppmuntras. Dvs. att vi tillsammans 
försöker att hitta samarbeten och möjligheter att samverka och öka 
genomslagskraften för omställningsarbetet i bygg- och fastighetssektorn 

3) Nationella undersökningar och omvärldsspaning visar att det kommer flera olika 
möjligheter med mindre klimatpåverkan från materialtillverkarna fram till 2030. 
CCCs uppgift är att verka för ökad efterfrågan och genomslagskraft för alternativ 
med mindre klimatpåverkan. Detta genom att lyfta goda exempel, och projekt 
som har använt nya möjligheter. 

4) På de stora mötena görs olika försök och initiativ för att stimulera ökad 
samverkan mellan deltagarna. T ex genom att testa bordsplacering, olika 
interaktiva övningar och frågor etc. Om det finns intresse planeras för mindre 
sammankomster med specifika intressen. Detta för att försöka komma vidare i 
samhandlingstrappan, samt för ökad ”aktion”. 

5) CCC fortsätter att delta i nationella nätverk, för att vara väl informerade och ha 
god omvärldsspaning gällande möjligheter och alternativ för minskad 
klimatpåverkan. Detta inklusive frågor om ekonomi, ökat resursutnyttjande mm. 
CCC har under 2025 deltagit på Klimattinget där de olika regionala nätverken 
inom klimatfrågor för bygg och fastighet samlades för första gången. Klimattingen 
kommer att fortsätta en eller två gånger per år. CCC ser dessa träffar och 
mötesplatser som viktiga för att sätta CCCs arbete i ett nationellt sammanhang, 
samt lära och följa hur de andra regionala initiativen arbetar med utmaningarna 
kopplat till minskad klimatpåverkan i bygg- och fastighetssektorn. 
 



 

Ytterligare resonemang och ställningstaganden som har diskuterats 

Styrelsen har funderat kring om CCC tydligare ska ansluta sig till 
“omställningsplanen”/utsläppsminskning enligt Reduction Roadmap. Styrelsens 
bedömning är att Fossilfritt Sveriges kurva och ambition för utsläppsminskning, som vi 
förespråkar idag, är det som är framkomligt med hänsyn till teknik idag och gör därför 
ingen förändring i frågan.  

Styrelsen har funderat kring kravställning, och om det ska vara ett krav att redovisa sina 
utsläpp och sina utsläppsminskningar som medlem. Styrelsens bedömning är att detta 
inte är en prioriterad fråga. Detta eftersom redovisning görs på så många andra håll, till 
exempel i hållbarhetsrapportering, till koncernmoder för företag i koncernstruktur mm. 
Att sköta den typen av statistik och uppföljning i CCCs regi bedöms inte som 
meningsfullt, ändamålsenligt och prioriterat.  

Styrelsen bedömer att ovanstående punkter (1-5) ger efterfrågad och önskvärd effekt i 
nuläget. Detta bör dock tas upp för prövning och omvärdering regelbundet, minst 
vartannat år. 

 

Styrelsen 2026-02-01 

 

 


